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15 listopada 2025

Przebojem przez 90 lat! Wielki jubileusz WDK

W tym roku Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach świętuje swoje 90-lecie! Z tej
okazji, 15 listopada, w Sali Widowiskowej odbył się  niezwykły Koncert Jubileuszowy
„Przebojem przez 90 lat”. W wydarzeniu uczestniczyli m. in. marszałek województw
Renata Janik, wicemarszałek Marek Bogusławski, członek Zarządu Województwa
Anita Koniusz, senator Krzysztof Słoń, radny Sejmiku Województwa Kazimierz
Mądzik, biskup Marian Florczyk, starosta kielecki Tomasz Pleban i wicestarosta
Tomasz Dolny oraz skarbnik województwa świętokrzyskiego Maria Fidzińska-
Dziurzyńska. Koncert poprowadziła dyrektor WDK Magdalena Fogiel-Litwinek.

Marszałek Renata Janik podkreśliła, że Wojewódzki Dom Kultury to prawdziwe
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centrum życia kulturalnego regionu: – To szczególne miejsce, które od dziewięciu
dekad łączy tradycję z nowoczesnością, daje przestrzeń artystom, edukuje,
inspiruje, integruje mieszkańców i łączy pokolenia.

„Przebojem przez 90 lat” to muzyczna podróż od 1935 roku, kiedy oddano do użytku gmach
dzisiejszego WDK, aż po współczesność.

Na scenie pojawili się aktorzy i muzycy, a towarzyszyły im wspomnienia o wydarzeniach,
które przez dziewięć dekad kształtowały nie tylko historię WDK, ale i całego regionu.
Wystąpili: Renata Drozd, Ewa Lubacz, Dawid Żłobiński, Wiktor Zwierzyński, Mirosław
Bieliński, Dariusz Bernatek, Radosław Suliga, Chór „O Sole Mio” oraz Kapela Ludowa WDK.
W widowisku wzięli udział także aktorzy Teatru Horyzont.

Publiczność usłyszała przeboje, które towarzyszyły kolejnym pokoleniom Polaków – od
melodii dwudziestolecia międzywojennego, przez okupacyjne pieśni, po utwory powojenne,
rockowe i współczesne m.in. „Powróćmy jak za dawnych lat”, „My Pierwsza Brygada”, czy
„Dziwny jest ten świat”.

Z okazji jubileuszu uhonorowano osoby zasłużone dla kultury i działalności WDK.
Statuetki wręczyła marszałek Renata Janik, a w gronie laureatów pierwszej edycji
nagrody “Józefa” znaleźli się:

Barbara Kardynalska – twórczyni choreografii m.in. dla Zespołu Pieśni i Tańca „Kielce”
Grażyna Alicja Piłat – wieloletnia autorka choreografii zespołu „Uśmiech”
Jerzy Gumuła – muzyk, aranżer i badacz muzyki tradycyjnej
Barbara Kurek – animatorka kultury słowa i recytacji
Tomasz Rowiński – tancerz i reżyser, założyciel Studia Tańca i Stylu Rewanż 
Marzena Ślusarska – wokalistka jazzowa, redaktor muzyczny Polskiego Radia Kielce
Leszek Ślusarski – gitarzysta jazzowy, promotor muzyki tradycyjnej, redaktor
muzyczny Polskiego Radia Kielce
Artur Dziwirek – prezes Okręgu Świętokrzyskiego Związku Polskich Artystów
Fotografików
Krystyna Piłat – propagatorka śpiewu i kultury ludowej, związana z zespołem ludowym
„Wolanecki”
Danuta Żbikowska – prezes Stowarzyszenia Rodzin i Sympatyków 2. Pułku Artylerii
Lekkie.

Budynek, w którym swoją siedzibę ma Wojewódzki Dom Kultury, powstał z inicjatywy
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społecznego komitetu zawiązanego przez mieszkańców Kielc. Został zaprojektowany przez
Edgara Norwetha i oddany do użytku w 1935 roku.

Po wojnie obiekt szybko stał się ważnym miejscem życia kulturalnego – to tutaj w 1947 roku
zorganizowano pierwsze Świętokrzyskie Dni Kultury, co zapoczątkowało stałą działalność
WDK.

W kolejnych dekadach placówka rozwijała zespoły artystyczne, szkoliła kadry kultury i
zdobywała ogólnopolskie nagrody, stając się jedną z najważniejszych instytucji tego typu w
Polsce.

Dziś WDK aktywnie wspiera rozwój kultury w województwie. Prowadzi wszechstronną
działalność kulturalną, edukacyjną, informacyjno-wydawniczą, organizuje festiwale,
przeglądy, wystawy, konkursy, koncerty, wydarzenia kulturalne, plenery artystyczne i
konferencje. Dokumentuje, tworzy, chroni i udostępnia świetokrzyskie dobra kultury.
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